

**Lucrari de reparatii si
amenajare a pontonului la sediul
Centrului de tineret din Parcul
La Izvor**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 272 439,97 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7124010010750	Dulgher 5	h-om	62,400	94,60	5 903,04
2.	7132040012700	Parchetar	h-om	15,840	94,60	1 498,46
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	168,040	94,60	15 896,58
4.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	25,008	94,60	2 365,75
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	50,400	94,60	4 767,84
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	23,640	94,60	2 236,34
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	25,008	94,60	2 365,75
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	5,431	94,60	513,77
		Total manopera				35 547,53

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	8,400	24,00	201,60
2.	1212121212121	apa	m3	1,470	23,33	34,30
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	15,100	5,00	75,50
4.	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	2,145	5 000,00	10 725,00
5.	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini -60mm, L=4-6m	m3	4,774	10 000,00	47 740,00
6.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	10,863	42,35	460,05
7.	2320166200676	White spirit	kg	8,600	39,81	342,37
8.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	6,390	22,50	143,78
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,576	21,50	12,38
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,461	24,00	11,06
11.	2414147327483	Lignolineum	kg	7,800	35,00	273,00
12.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,843	87,96	74,15
13.	2430116104160	Email alchidic	kg	14,620	87,96	1 285,98
14.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,077	60,19	4,63
15.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,050	87,96	92,36
16.	2430127317191	Diasil solutia A	kg	64,800	48,50	3 142,80
17.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	42,813	46,38	1 985,67
18.	2430127317206	Diasil solutie B	kg	345,600	64,00	22 118,40
19.	2430226100700	Grund alchidic	kg	8,944	87,96	786,71
20.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	4,300	35,00	150,50
21.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	9,460	39,81	376,60
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	29,400	2,60	76,44
23.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,160	4,40	9,50

24.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	17,200	6,00	103,20
25.	2710602000236	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 20 mm	kg	1,686	25,00	42,15
26.	27107035198944	Otel comier cu aripi egale OL 37 90 x 90 x 6 mm	kg	80,928	25,00	2 023,20
27.	2812106305701	Mina curenta dreapta din profile din banda de otel formata la rece (inclusiv suportii)	m	42,000	950,00	39 900,00
28.	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	7,800	22,50	175,50
29.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	2,520	66,48	167,53
30.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,590	66,48	39,22
31.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,043	3,59	18,11
32.	4100126202818	Apa	m3	4,320	23,33	100,79
Total materiale de construcții						132 692,48

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,032	500,00	16,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,420	45,00	423,90
3.	2940520003828	Aparat de polizat (bi-ax)	h-ut	2,529	35,00	88,52
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	4,215	25,00	105,38
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,340	45,00	105,30
6.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,383	249,00	95,37
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,529	25,00	63,22
8.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,880	25,00	72,00
9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,077	380,00	29,26
Total utilaje de construcții						998,95

Total:

Cheltuieli directe	lei	169 238,96
Fondul social	24,00 %	8 531,41
Transportarea materialelor	7,00 %	9 288,47
Total	100,00 +	187 058,84
Cheltuieli de regie	14,50 %	27 123,53
Total	100,00 +	214 182,37
Beneficiu de deviz	6,00 %	12 850,94
Total	100,00 +	227 033,31
TVA	20,00 %	45 406,66

Total deviz:

272 439,9

7



Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPretura sectorului Buiucani
**Lucrari de reparatii si amenajare a pontonului la
sediul Centrului de tineret din Parcul La Izvor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCK41 A k=2	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi in doua straturi K=2	m2			45,72 41,62
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1100	94,60	20,81
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	94,60	20,81
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	23,33	1,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	45,00	2,70
2	RpCP45 D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			4,08 3,78
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	94,60	1,89
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	94,60	1,89
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	24,00	0,02
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	21,50	0,02
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	45,00	0,14
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,13
3	RpCP19 B Apl	Repararea elementelor de prindere a grinzilor din lemn a pontonului, Se vexcluse: Ciment portland P 40 saci 5388, Profil normal I 12 mm. Se Include: Otel comier cu aripi egale OL 37 90 x 90 x 6 mm, 0.96kg/kg	kg			61,00 30,27

1	2	3	4	5	6	7
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,1600	94,60	15,14
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1600	94,60	15,14
	271060200 0236	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0200	25,00	0,50
	271070351 98944	Otel comier cu aripi egale OL 37 90 x 90 x 6 mm	kg	0,9600	25,00	24,00
	287315590 1194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0070	66,48	0,47
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0100	3,59	0,04
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0100	87,96	0,88
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	294052000 3828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	45,00	1,80
4	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic (email alchidic care contine convertor de rugina si pigmenti anticorozivi, pentru vopsirea otelului ruginit) in 2 straturi inclusiv grundul (elementele metalice ale pontonului, partile accesibile)	m2			139,72 104,06
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	94,60	104,06
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1040	87,96	9,15
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	39,81	4,38
	243022610 2197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	35,00	1,75
	243011610 4160	Email alchidic	kg	0,1700	87,96	14,95
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	6,00	1,20
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	232016620 0676	White spirit	kg	0,1000	39,81	3,98
5	CG42A Apl	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 20x50(h) mm, .amplasate pe talpi din grinzi din lemn 100x100mm. Consum scinduri geluite - 0,0612m3/m2, Consum grinzi 0.0275m3/m2	m2			841,79 85,14

1	2	3	4	5	6	7
	712401001 0750	Dulgher 5	h-om	0,8000	94,60	75,68
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	201010290 42001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	0,0275	5 000,00	137,50
	201010290 42121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini - 60mm, L=4-6m	m3	0,0612	10 000,00	612,05
	287314588 7441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	0,1000	22,50	2,25
	241414732 7483	Lignolineum	kg	0,1000	35,00	3,50
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
6	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe .Antiseptic pentru lemn - protejarea lemnului de umiditate, mucegai, ciupercr, raze UV (ontunecare, ardere) etc. c.)	m3			513,74 80,40
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,8500	94,60	80,40
	121212121 2121	apa	m3	0,2300	23,33	5,37
	212411700 0002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	42,35	72,00
	243012731 7192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	46,38	310,75
	243011610 4841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	60,19	0,72
	232016620 0755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	22,50	22,50
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0050	500,00	2,50
	295227000 2921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	249,00	14,92
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	380,00	4,58
7	CN32E	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu Diasil, pe suprafete protejate anterior contra incendiilor (Antiseptic pentru lemn - protejarea lemnului de umiditate, mucegai, ciupercr, raze UV (ontunecare, ardere) etc. c.)	m2			149,41 32,16
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3400	94,60	32,16
	243012731 7191	Diasil solutia A	kg	0,3000	48,50	14,55
	243012731 7206	Diasil solutie B	kg	1,6000	64,00	102,40

1	2	3	4	5	6	7
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0100	4,40	0,04
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
8	CH06B Apl	Balustrada metalica , confectionata din profile din banda de otel formata la rece, dreapta, (stilpi profil metalic 50*50*2mm, cadrul balustradei din profil metalic 50*25*2mm si 25*25*2mm), elemente gata grunduite si vopsite.	m			1 076,69 113,52
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	1,2000	94,60	113,52
	281210630 5701	Mina curenta dreapta din profile din banda de otel formata la rece (inclusiv suportii)	m	1,0000	950,00	950,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,1000	3,59	0,36
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	66,48	3,99
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,60	1,82
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	87,96	2,20
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	24,00	4,80



Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatii si
amenajare a pontonului la sediul
Centrului de tineret din Parcul
La Izvor**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 272 439,97 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCK41A k=2	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi in doua straturi K=2	m2	72,000	45,72 41,62	3 292,11 2 996,92
2	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	576,000	4,08 3,78	2 352,78 2 179,58
3	RpCP19B Apl	Repararea elementelor de prindere a grinzilor din lemn a pontonului, Se vexecluse: Ciment portland P 40 saci 5388, Profil normal I 12 mm. Se Include: Otel comier cu aripi egale OL 37 90 x 90 x 6 mm, 0.96kg/kg	kg	84,300	61,00 30,27	5 142,53 2 551,92
4	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic (email alchidic care contine convertor de rugina si pigmenti anticorozivi, pentru vopsirea otelului ruginit) in 2 straturi inclusiv grundul (elementele metalice ale pontonului, partile accesibile)	m2	86,000	139,72 104,06	12 016,02 8 949,16
5	CG42A Apl	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 20x50(h) mm, .amplasate pe talpi din grinzi din lemn 100x100mm. Consum scinduri geluite - 0,0612m3/m2, Consum grinzi 0.0275m3/m2	m2	78,000	841,79 85,14	65 659,72 6 640,92
6	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei;	m3	6,390	513,74	3 282,83

1	2	3	4	5	6	7
		ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe .Antiseptic pentru lemn - protejarea lemnului de umiditate, mucegai, ciupercr, raze UV (ontunecare, ardere) etc. c.)			80,40	513,77
7	CN32E	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu Diasil, pe suprafete protejate anterior contra incendiilor (Antiseptic pentru lemn - protejarea lemnului de umiditate, mucegai, ciupercr, raze UV (ontunecare, ardere) etc. c.)	m2	216,000	149,41 32,16	32 272,12 6 947,42
8	CH06B Apl	Balustrada metalica , confectionata din profile din banda de otel formata la rece, dreapta, (stilpi profil metalic 50*50*2mm, cadrul balustradei din profil metalic 50*25*2mm si 25*25*2mm), elemente gata grunduite si vopsite.	m	42,000	1 076,69 113,52	45 220,85 4 767,84

Cheltuieli directe	lei	169 238,96
Fondul social	24,00 %	8 531,41
Transportarea materialelor	7,00 %	9 288,47
Total	100,00 +	187 058,84
Cheltuieli de regie	14,50 %	27 123,53
Total	100,00 +	214 182,37
Beneficiu de deviz	6,00 %	12 850,94
Total	100,00 +	227 033,31
TVA	20,00 %	45 406,66

Total deviz:

272 439,97

Incluziv salariu

35 547,53



Intocmit

_____ (funcția, semnătura)

Verificat

_____ (funcția, semnătura)